CÂMARA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE
CNPJ 02.956.453/0001-11

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua José de Almeida, 904  Centro  Fone: (38) 3843- 8195  CEP: 39568-000  Novorizonte  MG.

E-mail  camaranovorizonte@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 011/2024

Dispõe sobre o adiamento da Reunião Ordinária do
dia 19 de novembro de 2024.

  O Presidente da Câmara Municipal de Novorizonte/MG, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara,

CONSIDERANDO que artigo 99 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Novorizonte determina que a sessão legislativa, do último ano da legislatura, encerra em 30 de
novembro;

CONSIDERANDO que por se tratar, regimentalmente, da última reunião do ano, e
que os vereadores não estavam preparados para tal situação, uma vez que se trata de regra do
novo regimento interno;

Resolve:

Art. 1o  Fica adiada a reunião ordinária do dia 19 de novembro de 2024, para o
dia 26 de novembro de 2024, terça-feira, às 19h, no plenário da Câmara Municipal de
Novorizonte/MG.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                           Novorizonte/MG, 20 de agosto de 2024.

CELSON MOREIRA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA